

وزیر کشور خبر داد

تدوین برنامه تحول راهبردی جمعیت و فرزندآوری

وزیر کشور گفت: برنامه تحول راهبردی جمعیت و فرزندآوری با عنوان «مسیر نجات» طراحی و تدوین شده است که چندین کار را انجام می‌دهد. احمد وحیدی در جلسه علنی سه‌شنبه مجلس و در جریان بررسی گزارش مشترک کمیسیون‌های فرهنگی، اجتماعی و بهداشت و درمان در مورد نحوه عملکرد دستگاه‌های مسئول در اجرای قانون حمایت از



علی‌نظر شاه‌نشین

خانواده و جوانی جمعیت طی اظهاراتی به ارائه گزارشی از عملکرد وزارت کشور پرداخت و گفت: در همه کشور قرارگاه‌های ستاد جوانی جمعیت را راه‌اندازی کردیم و این کار در ۹۰ درصد شهرستان‌های کشور نیز راه افتاده است. وی با تأکید بر اینکه موضوع جوانی جمعیت موضوعی صرفاً حکومتی نیست بلکه مردمی است، افزود: در این زمینه قرارگاهی مردمی در این زمینه راه افتاده است. دستورالعمل‌های حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در ستاد وزارت کشور و استانداری‌ها ابلاغ شده و بر اساس آن عمل می‌شود. همچنین کارگروه‌های تخصصی این کار تشکیل شده است.

وزیر کشور اظهار کرد: طراحی و تدوین برنامه تحول راهبردی جمعیت و فرزندآوری با عنوان «مسیر نجات» انجام شده است که چندین کار را انجام می‌دهد. تعیین وضعیت بحرانی جمعیت استان نخستین کاری است که بر اساس این برنامه انجام می‌شود. برخی از استان‌ها به لحاظ جمعیت در وضعیت وخیم‌تری قرار دارند، مثلاً در استان‌های شمالی و سمنان در وضعیت جمعیتی بحرانی هستیم و بر این اساس یک شناسنامه جمعیتی جهت احصای پیامدها و چالش‌ها ایجاد می‌شود.

وی با بیان اینکه «شرط استفاده از مزایای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نرخ باروری در شهرستان است» اظهار کرد: با توجه به اینکه بر اساس قانون شهرستان‌هایی که نرخ باروری زیر ۲.۵ دارند، می‌توانند از مزایای این قانون استفاده کنند و همچنین با توجه به اینکه شهرها در آمار ثبت احوال مشخص هستند، امروز کاملاً آمادگی استفاده از این مزایا را داریم و در این زمینه تقاضا داریم پیش‌بینی لازم جهت استفاده از مشوق‌های لازم در این زمینه صورت بگیرد.

به‌همت پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی صورت گرفت

راه‌اندازی مرجعی برای تشخیص ویروس «پاپیلوما انسانی»

رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی از راه‌اندازی مرکزی مجهز برای شناسایی، درمان و پیشگیری از ابتلا به ویروس پاپیلوما انسانی (HPV) خبر داد.

دکتر رامین صرامی فروشانی اظهار کرد: پژوهشکده سرطان معتمد یک سابقه ۲۵ ساله در حوزه پیشگیری، تشخیص و درمان سرطان دارد و به همین جهت به عنوان قطب علم و فناوری حوزه سرطان پستان در کشور به حساب می‌آید. از طرف دیگر جهاد دانشگاهی ظرفیتی کم نظیر دارد که شبکه آن به عظمت و گستردگی کشورمان است. رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی تأکید کرد: فاز اول این شبکه شامل راه‌اندازی ۱۱ واحد استانی خواهد بود و با ادامه حمایت مجلس، گسترده‌تر خواهد شد. دکتر صرامی افزود: در این راستا، یکی از مباحث جدی مورد توجه، بحث عفونت به ویروس «هومین پاپیلوما» یا همان پاپیلوما انسانی (HPV) است. این ویروس ژنوتایپ‌های گسترده‌ای دارد و بیش از ۳۵۰ ژنوتایپ شناخته شده است که بسیاری از آنها به عنوان زگیل ناحیه دست و پا شناخته شده است، ولی بسیاری از این ژنوتایپ‌ها منجر به بروز زگیل تناسلی می‌شوند. برخی از این زگیل‌ها کم خطر و برخی منجر به و خامت در دهانه رحم می‌شوند. بنابراین تشخیص بومقوع و زود هنگام شناس درمان را افزایش می‌دهد و از انتقال این ویروس بشدت مسری، جلوگیری می‌کند. وی با بیان اینکه هنوز آمار دقیق و رسمی از ابتدای جامعه ایرانی به این ویروس در دست نیست، خاطر نشان کرد: متأسفانه داده‌های اولیه نشان می‌دهد که میزان سرایت این ویروس و ابتلا به آن بسیار فراتر است و این امر، ضرورت شناسایی این عفونت و جلوگیری از شیوع آن و استفاده از واکسن در قالب یک طرح ملی را گوشزد می‌کند.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو اعلام کرد تأمین داروی خوراکی بیماران تالاسمی تا اردیبهشت سال آینده

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه در شرایط تحریم، تأمین داروی بیماران تالاسمی علاوه بر تولیدات داخلی از سه مسیر دیپلماسی، شرکت‌های خوشنام وارداتی و سازمان بهداشت جهانی، پیگیری می‌شود، گفت: ۲۴ هزار جعبه ۳۰ عددی داروی جیدنیو وارد شده است که بزودی از گمرک ترخیص و نیاز کشور را تا اردیبهشت سال آینده برآورده خواهد کرد.

دکتر محمد پیکان پور گفت: سازمان غذا و دارو برنامه‌ریزی‌های لازم به منظور تأمین داروهای دستفروال و جیدنیو را تا پایان سال ۱۴۰۲ انجام داده تا نوسانات تأمین این نوع از داروها به حداقل برسد. وی با اشاره به تأثیر تهدیدها در روند تأمین داروی بیماران خاص، عنوان کرد: تحریم‌ها و کوتاهی شرکت خارجی تولیدکننده در عمل به تعهداتش، تأمین داروهای تالاسمی را با مشکلاتی مواجه کرده، که در جلسه‌ای نیز پاس‌زمان بهداشت جهانی (WHO) این سازمان قول همکاری برای تسهیل تأمین داروهای بیماران تالاسمی داده است. مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو افزود: تأمین ماده اولیه تولید دفروکسامین دی‌پیکری دیپلماسی اخیریا کشور آلمان توسط وزارت امور خارجه و سفیر ایران در این کشور انجام‌وتلاش شد تا مشکلات تأمین مواد اولیه تولید داروی بیماران تالاسمی رفع شود. پیکان پور با اشاره به قول بانک مرکزی مبنی بر تخصیص خط اعتباری ۱۵۰ میلیون دلاری ارزش مرغوب با منشأ اروپا به منظور تأمین داروی بیماران تالاسمی و سایر بیماران خاص، افزود: در سال جاری واردات داروی دفروکسامین (دسفروال) نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته، اما هنوز به حد کفایت نرسیده است.

تکرار روز صفر و شناسایی ۳۰ بیمار جدید کووید۱۹

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: کرونا در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته هیچ جانباخته‌ای نداشته است و ۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۳ نفر از آنها بستری شدند. ۵۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۴۶ هزار و ۲۵ نفر در اول، ۵۸،۰ میلیون و ۵۵۶ هزار و ۵۷۵ نفر دوز دوم و ۳۱۰ میلیون و ۳۸۹ هزار و ۲۴۹ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۹۱ هزار و ۸۴۹ دوز رسید. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز قرار ندارند. ۳ شهر ستاد و در وضعیت نارنجی، ۹۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۱ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

- چهارشنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۷۸**

طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده بزودی از سر گرفته می شود

نوسازی ۴ هزار و ۶۸۰ تاکسی از ابتدای امسال

۱۹ سال انتظار برای نوسازی ۱۹۰ هزار تاکسی فرسوده

حمیده امینی فرد

خبرنگار

با وجود هدفگذاری برای نوسازی ۱۰ هزار تاکسی فرسوده تا پایان امسال در سراسر کشور، تاکنون فقط ۴ هزار و ۶۸۰ تاکسی فرسوده نوسازی شده است، وقفه سه ماهه برای توقف تولید خودروی سمند و پژو ۴۰۵ و معرفی خودروی جایگزین (سمند سورن) موجب شد تا برنامه نوسازی امسال با کمی تأخیر مواجه شود. براین اساس حدود ۵ هزار و ۳۰۰ تاکسی فرسوده در نوبت نوسازی قرار دارند تا برنامه نوسازی ۱۰ هزار تاکسی برای امسال تکمیل شود. در حال حاضر مشکل شماره‌گذاری خودروهای جدید حل شده است و بزودی فرایند نوسازی از سر گرفته می‌شود.

آن‌طور که مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور به ایران خبر داده است درحال حاضر از ۳۸ هزار دستگاه تاکسی در سراسر کشور، ۱۹۰ هزار تاکسی بالای ۱۰ سال سن دارند که با توجه به قوانین فرسودگی بالای ۱۰ سال برای تاکسی‌ها در زمره فرسوده‌ها محسوب شده و باید نوسازی شوند. طبق مصوبه جدید، اما تاکسی‌هایی که موفق به دریافت دو بار معاینه فنی شده‌اند، مشمول فرسودگی نمی‌شوند که تعدادشان بسیار محدود است. اما در مجموع این‌ها که میانگین سنی تاکسیران‌های تاکسی‌پلاس است، در آورده است. بویژه آنکه در ماه‌های

اخیر، افزایش نرخ خودرو چالش‌های اساسی را برای رانندگان ایجاد کرده است.

ضامنی با اشاره به افزایش نرخ خودرو در هفته‌های اخیر با تأکید بر اینکه گرانی خودرو، قدرت برنامه‌ریزی را برای نوسازی از ما و رانندگان گرفته قرار می‌دهند، هیچ تسهیلات بانکی اختصاص نمی‌یابد.

درحال حاضر جز شهرداری کلانشهرهای تهران، اصفهان و مشهد در سایر شهرها و کلانشهرهای خیری از وام و تسهیلات برای نوسازی تاکسی‌های فرسوده نیست و این موضوعی است که صدای اعتراض رانندگان بسیاری را درآورده است. بویژه آنکه در ماه‌های

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در صحن علنی مجلس اعلام کرد

جمعیت ظرف ۷ سال افزایش نیابد، دچار بحران می‌شویم

باره تشکیل شده است. وی، درباره موفقیت‌هایی که وزارتخانه در اجرای این قانون به دست آورده است، تصریح کرد: تسریع در اجرایی‌سازی قانون، ایجاد هماهنگی در سطح ستادها و دانشگاه‌های وزارتی انجام شد و در حال حاضر تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور قانون جوانی جمعیت را با مسئولیت رئیس دانشگاه اجرا می‌کنند. عین‌اللهی یادآور شد: در هر قرارگاه ۹ کمیته وجود دارد که مسئولیت اجرای قانون و برنامه‌ریزی برای فرهنگ‌سازی و نظارت و پایش را دارد. البته تاکنون ۷ دستورالعمل را با انضای وزیر ارائه دادیم و ۲۴ بخشنامه هم معاونان برای جوانی جمعیت کشور در نظر گرفتند و هدف، اسان‌سازی و ارزان‌سازی خدمات بهداشتی و درمانی است. وزیر بهداشت و درمان با بیان اینکه وزارتخانه برای بنده به بند قانون موارد اجرایی را در نظر گرفته است، اظهارداشت: به‌عنوان مثال اصلاح دستورالعمل غربالگری ناهنجاری‌ها، راه‌اندازی سامانه باروری سالم، اصلاح دستورالعمل دارویی برای جلوگیری از سقط عمدی، ابلاغ راهنمای حفظ و مراقبت از سلامت،

کرد: در یک سال گذشته دولت و مجلس تلاش کرده است این قانون را به تصویب رسانده و اجرایی کند و گام‌های قابل توجهی برداشته، به خصوص وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی در این‌باره مؤثر واقع شدند که جای قدردانی دارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: در این موضوع چند نکته است اگر به آن توجه نکنیم ممکن است در زمان مقرر نتوان این عقب‌ماندگی را جبران کرد. نخست اینکه وزرای دولت بویژه آقای حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور، باید دقت کنند که حدود یک سال از

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

نوسازی تاکسی‌های فرسوده ادامه خواهدیافت

سید محمد آقا میری، عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه سیاست مدیریت شهری درحال حاضر توسعه حمل‌ونقل عمومی است که این توسعه در حوزه اتوبوسرانی نمود خوبی داشته است، به «ایران» می‌گوید: «در حوزه تاکسی‌ها ما ۲ هزار و ۵۰۰ تاکسی جدید و یا اورهال شده را به مجموع تاکسی‌ها اضافه کرده‌ایم. هم اکنون از ۸۰ هزار تاکسی تهران حدوداً ۶۰ هزار تاکسی فعال است که با برنامه نوسازی ناوگان تاکسیرانی ۲ هزار و ۵۰۰ تاکسی وارد ناوگان تاکسیرانی شده است. قرار است در بلند مدت ۲۵ هزار دستگاه جدید هم اضافه شود که تعدادی جایگزین فرسوده‌هایی می‌شود که باید از ناوگان خارج شوند. در مجموع، اما بحث نوسازی تاکسی‌های فرسوده ادامه خواهدیافت.»

طرح نوسازی ناوگان تاکسیرانی از سال ۹۴ آغاز شد، اما اختلافات میان خودروساز با گمرک و البته بدقولی بانک‌ها در پرداخت وام و افزایش نرخ خودرو در نهایت هم توقف دو خودروی تولیدی و جایگزینی آن با خودروی جدید موجب شد تا روند نوسازی هر سال با یک چالش جدید مواجه شود.

همچنین ۵ هزار دستگاه ون نیز تا پایان امسال وارد ناوگان حمل‌ونقل می‌شود. از چند روز آینده فرایند اجرایی ون‌ها آغاز می‌شود.

کارهایی است که حتماً تقسیم کار ملی و استانی نیاز دارد.»

رئیس مجلس تأکید کرد: همچنین در زیرساخت‌ها باید به مواردی توجه داشت، مثلاً در موضوع مسکن دانشجویان متأهل با اجرای قانون، مشکل آنها حل می‌شود و وزارت راه و شهرسازی در اعتباراتی که دارد، باید آن را در اولویت قرار دهد. همچنین باید دکتر فروتن (کازم فروتن دبیر ستاد ملی جمعیت) و همه مجموعه‌ها، اساس حمایت از جوانی و جمعیت را بر مبنای هوشمندسازی قرار دهند. اگر این موضوع را براساس هوشمندسازی دنبال نکنیم در شفاف‌سازی، مردمی‌سازی و کارآمدسازی آن موفق نخواهیم بود. قالیباف تأکید کرد: آخرین نقطه اینکه دولت در حال تدوین برنامه هفتم توسعه و بودجه سال ۱۴۰۲ است و ما در مجلس شورای اسلامی باید بدانیم که یکی از سیاست‌های اصلی ما موضوع حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است. همچنین باید ما بدانیم که روح حاکم بر مخاطب اصلی ما چیست که به نظرم باید گفته شود مخاطب ما خانواده است.



علی‌نظر شاه‌نشین

تاکسی فرسوده محسوب می‌شوند و باید نوسازی شوند! سهم تهران از ۴ هزار و ۶۸۰ تاکسی جدید، ۲ هزار و ۶۲۰ دستگاه بوده است.

ضامنی به سهم ۲۵ درصدی تاکسی‌ها در حمل‌ونقل عمومی اشاره کرده و می‌گوید: «سهم تاکسی به نسبت سایر مدهای حمل‌ونقل رعایت شده است و ما می‌توانیم بگوییم که کمبودی در این حوزه نداریم و توسعه تاکسی باید در شهرهای جدید و مناطق شهری جدید باشد که تعداد تاکسی‌ها در آن کم است. پس هدفگذاری اصلی باید بر فرایند نوسازی تاکسی‌های فرسوده متمرکز شود.»



علی‌نظر شاه‌نشین

آیین‌نامه‌ها و مقرراتی که وجود دارد، گذشته است و هنوز بخشی از این آیین‌نامه‌ها تکمیل نشده است. وی تأکید کرد: ۲۶ آیین‌نامه وجود دارد که ۱۵ آیین‌نامه آن تصویب شده است و حدود ۱۱ آیین‌نامه دچار عقب‌ماندگی است. همچنین امسال موضوع برای جوانی جمعیت ردیف بودجه داشته است که در بند ب تبصره ۱۷ لایحه بودجه به آن اشاره شده است ولی عملاً در این‌باره اتفاقی رخ نداده است که این زیننده نیست، در حالی که در این قانون در اولویت بوده است.

آیین‌نامه‌ها و مقرراتی که وجود دارد، گذشته است و هنوز بخشی از این آیین‌نامه‌ها تکمیل نشده است. وی تأکید کرد: ۲۶ آیین‌نامه وجود دارد که ۱۵ آیین‌نامه آن تصویب شده است و حدود ۱۱ آیین‌نامه دچار عقب‌ماندگی است. همچنین امسال موضوع برای جوانی جمعیت ردیف بودجه داشته است که در بند ب تبصره ۱۷ لایحه بودجه به آن اشاره شده است ولی عملاً در این‌باره اتفاقی رخ نداده است که این زیننده نیست، در حالی که در این قانون در اولویت بوده است.



علی‌نظر شاه‌نشین

شاغل باشد حق بیمه مزبور توسط دستگاه محل خدمت پرداخت می‌شود. شکوری با اشاره به فرق بین افرادی که پیش از خدمت سربازی بیمه‌پرداز تأمین اجتماعی بوده‌اند و افرادی که دارای سابقه بیمه نبوده‌اند، جهت احتساب سوابق خدمت سربازی چیست، می‌گوید: همه افرادی که قبل از شروع خدمت سربازی در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی دارای سابقه پرداخت حق بیمه بوده و پس از پایان خدمت نظام وظیفه مجدداً در مؤسسات و کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی اشتغال به کار یافته و اطلاعات کارت پایان خدمت سربازی در دسترس است، چنانچه بیمه پردازی کرده باشند، چنانچه مراحل یاد شده

نظام وظیفه موجود نباشد متقاضی می‌تواند با در دست داشتن اصل کارت پایان خدمت نظام وظیفه خود به آخرین شعبه محل بیمه‌پردازی مراجعه نماید. شکوری درخصوص آن‌دسته از بیمه‌شدگان جانبازی که تمام با بخشی از دوره خدمت سربازی خود را در جبهه‌های حق علیه باطل سپری کرده‌اند، می‌افزاید: چنانچه متقاضی در زمان ارائه درخواست احتساب سوابق خدمت سربازی، به سامانه خدمات الکترونیک سازمان غیردولتی اشتغال به کار داشته باشد، نسبت به انجام این کار اقدام نمایند. چنانچه اطلاعات کارت پایان خدمت سربازی در پایگاه اطلاعاتی سازمان

«ایران» از نحوه خرید سابقه بیمه خدمت سربازی گزارش می‌دهد دوره سربازی را چطور به سابقه بیمه اضافه کنیم؟

اجتماعی می‌گوید: همه بیمه‌شدگانی که به هر نحو حق بیمه خود را به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کرده‌اند (با نوع بیمه: اجباری، گروه‌های خاص بیمه‌ای با ماهیت اختیاری، دریافت کنندگان مقرری بیمه بیکاری و…) و همچنین همه مستمری‌بگیران سازمان اعم از بازنشسته، از کارافتاده و بازماندگان بیمه شده متوفی که قبل از ارائه درخواست مزبور حداقل ۲ سال سابقه پرداخت حق بیمه نزد سازمان تأمین اجتماعی داشته باشند در صورت تمایل می‌توانند در اجرای قانون اصلاح تبصره ماده ۱۴ قانون کار و الحاق یک تبصره به آن مصوب ۸۳/۱/۳۰ استفساریه این قانون مصوب ۸۵/۳/۲۸ مجلس شورای اسلامی، با پرداخت حق بیمه متعلقه نسبت به احتساب سوابق خدمت سربازی خود اقدام نمایند.

وی با اشاره به نحوه محاسبه حق‌بیمه ایام خدمت سربازی بیان می‌کند: حق بیمه مربوطه بر مبنای ۳۰درصد میانگین حقوق و مزایای مبنای کسر حق بیمه متقاضی آخرین حساب سوابق خدمت سربازی به‌عنوان سابقه بیمه پردازی نزد تأمین

^[1] کارهایی است که حتماً تقسیم کار ملی و استانی نیاز دارد

^[2] کارهایی است که حتماً تقسیم کار ملی و استانی نیاز دارد